Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Privatrechtliche Urkunden und Amtslisten von 1266 bis 1332

Schulte, Aloys

Straßburg, 1884

1298

[urn:nbn:de:bsz:31-326716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326716)

Schenkung.

387. C. j. c. A. Wernherus dictus Stehelin civ. Arg., et Katherine uxor sua legaverunt in remedium animarum suarum priorisse et conventui monasterii s. Elysabeth e. m. A. domum suam e. m. A. rubeam sitam hi dem swibogene an dem ziegelhof, de qua singulis annis predictis dominabus datur 4 lib. den. Arg. nomine census, item 1 domum inter piscatores sitam inter domum dicti Seser et Ebelinum dictum Furn, item redditus 4 lib. den. Arg. super domo et area sita an dem saltzhove sub his conditionibus, quod dictum monasterium in anniversario Wernheri et in eodem Katherine sibi retineat 4 lib. den. Arg. pro pictancia, et quod det perpetuo singulis annis monasteriis s. Marci, s. Agnetis, s. Katherine, s. Nycholai, s. Margarete, s. Clare, penitentum, fratribus Augustinensibus, hospitali pauperum, fabrice ecclesie s. Thome, fabrice ecclesie Arg. cuilibet 40 sol., item fratribus predicatoribus, fratribus minoribus cuilibet 4 lib. den. Arg. usufructum dictarum arearum et domorum conjuges sibi reservant ad tempus vite exceptis redditibus 4 lib. den. Arg. super domo an dem saltzhove, qui statim post obitum Wernheri devolvi debent. si redditus minui contigerit, de omnibus legatis communiter defalcetur, si augmentari, augmentum circa defectus edificiorum convertatur. Wernhero reservatur jus mutandi, addendi, minuendi et revocandi dicta legata, non autem Katherine post mortem Wernheri. sig. cur. Arg., priorisse et conventus monasterii s. Elysabet sunt appensa. actum 6 idus maji, a. d. 1298. hujus instrumenti sunt 2. **1298 Mai 10.**

A aus Strassb. Thom. A. lad. 25 (Titres). cop. mb. e. sig. pend. mutil. ausgestellt vom judex curie. 1300 Juli 30 (sabbato post Jacobi apostoli).

B aus Frauenh. A. Saalb. 3 fol. 65^b. cop. s. XIV exeunt.

Erbleihe.

388. Decanus et capitulum ecclesie s. Thome Arg. notum faciunt, se locasse in emphiteosim domum suam lapideam¹ cum area sitam inter pontes juxta fontem non longe a vico Stanphonis Jacobo panifici, filio quondam Ulrici, et Agneti ejus uxori pro annuo censu 7 lib. et 14 sol. den. et 2 capponum (35 sol. in quolibet jejunio quatuor temporum) solvendo dicte ecclesie et 14 sol. et 2 capponum Rûdegero dicto de Hunesvelt, civi Argentinensi. Er. 1. (medietas 14 sol. et 2 capponum). sigillum capituli est appensum. datum a. d. 1298, feria 6 ante Viti et Modesti. **Juni 13.**

Aus Strassb. Thom. A. Registr. E fol. 78^b. cop. mb. s. XIV.

Schenkung.

389. Elnhard schenkt der Domfabrik ein Haus.

Oktober 25.

Coram nobis judice curie Argentinensis constitutus Elnhardus magnus civis Argentinensis motus affectu pio, quem se habere dicebat erga fabricam ecclesie Argentinensis, eidem fabrice domum suam cum area sitam in civitate Argentina apud sanctum Petrum seniore in vico dicto dez Crieges gesselin juxta dictam Werbenegelin et Johannem militem de Wolfgangesheim cum omni jure, quo ad eum pertinet et pertinere posset quovis modo, in remedium anime sue donavit et assignavit donatione et assignatione inter vivos, donasse et assignasse se publice est confessus pure, libere, irrevocabiliter et in totum, transferens exnunc idem Elnhardus in dictam fabricam omne jus, possessionem, proprietatem et dominium vel quasi, quod ipsi in dicta domo et area competiit vel competere posset quovis modo; promittens bona fide se dictam donationem perpetuo ratam et firmam habiturum nec contra eam venturum aliqua ratione vel causa. renuncians quoad hec exceptionibus et defensionibus omnibus et singulis, quibus contra premissa vel aliquid premissorum in judicio vel extra venire posset quomodo libet vel juvari. in premissorum evidenciam sigillum curie Argentinensis ad petitionem Eln-

¹ Vgl. Str. G. u. HN. S. 190.

hardi predicti litteris presentibus est appensum. et actum 8 kalendas novembris, anno domini 1298¹.

Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 23. or. mb. c. sig. pend. Nach dem Saalbuch 3 fol. 44 ebendasselbst abgedruckt Mon. Germ. SS. XVII, 93 note 22.

- 5 **390.** Das Kapitel des Domes giebt einem Präbendar für seine Person das Recht den *Verleihung von Vorrechten.*
Hut der Canoniker zu tragen. **1298 November 21.**

Nos Fridericus de Lichtenberg, . . . prepositus ecclesie Argentinensis, scripto present confitemur, quod cum capitulum ecclesie Argentinensis ad preces nostras indulserit magistro Cûnrado dicto de Lingelshain, tenente prebendam regis in ecclesia Argentinensi, cujus collatio ad
10 nos pertinet ratione dicte nostre prepositure, propter merita ejusdem magistri Cûnradi, ut idem pro tempore vite sue portare possit et debeat pilleum, sicut alii canonici ecclesie Argentinensis vulgariter dictum einen eicherinnen hût, quod hujus portacio et usus pillei memorati ex hoc per nos vel nostros successores in dicta prepositura vel ipsum magistrum Cûnradam aut ejus successores in dicta prebenda trahi non debeat ad consequenciam; sed cum person^a
15 dicti magistri Cûnradi ipsa portacio eo cedente vel decedente ipso facto sit extincta. in quorum evidenciam capitulo ecclesie Argentinensis presentem litteram trado sigillo nostro cosignatam. datum et actum feria sexta ante festum beate Cecilie, anno domini 1298.

Aus Strassb. Bez. A. G 2714 (3128). 1. or. mb. c. sig. pend.

- 391.** Hugo prepositus, Gotzo custos, Erbo cellerarius², et Hugo Panphile canonici, necnon *Tauschgeschäft.*
20 decanus, totumque capitulum ecclesie s. Petri Arg. fundos ecclesie sue infra specificatos pertinentes ad prebendas, quas prepositus et canonici in dicta ecclesia habent, permutant cum prediis abbatisse et conventus s. Clare de Hagenowe. abbatissa et conventus tenentur annuatimolvere 10 lib. den. Arg., quousque ipse preposito et canonicis dictis predia dederint, de quibus juxta arbitrium Johannis dicti Panphile, Gotzonis dicti de Grostein militum et Wetz-
25 lonis Marsilii tot redditus percipi possunt. prepositus et capitulum petunt consensum Conradi episcopi Argentinensis, qui suum adhibet consensum, sigillum suum appendens litteris, quibus et appensa sunt sigilla prepositi, canonicorum ac decani et capituli necnon abbatisse et conventus predictorum. hec est specificatio fundorum datorum per prepositum et canonicos dictos: siti sunt e. m. A. an dem Werde: relicta quondam dicti Otenheim habet 1 aream, item
30 Nicolaus dictus Gurteler $\frac{1}{2}$ aream, Ebelinus de Suntheim $2\frac{1}{2}$, dictus Missebach junior 1, Marquardus 1, senior Missebach 1, dicta Slaterbackin vidua 1, dictus Miene 1, Johannes institor 1, relicta quondam Lütoldi 1, Lucas miles 2, heredes quondam Conradi dicti Obstelin 1. specificatio prediorum datorum per abbatissam et conventum est hec: una domus sita in c. A. dicta zû dem von Rumoltzwilre an der obern strasse contigua e. u. p. domui
35 dicte zû dem roten man³ et e. a. p. domui magistri Reinwini dicta zû dem alten Klobelöch, item dimidia domus pro indiviso in Argentina inter carnifices dicta zû dem alten Löselin, item medietas estuarii dicti zû dem Eber⁴ in c. A. actum et datum a. d. 1298, feria^a tertia post festum b. Nicolai. **Dezember 9.**

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Orph. XXXIII fasc. 22. or. mb. c. 9 sig. pend.

- 10 a) feria — Ende von anderer, aber gleichzeitiger Hand hinzugefügt.

¹ Nach dem Saalbuch 3 fol. 72^b (Frauenh. A.) ist es das Haus neben dem Eckhaus bei dem Brunnen gegen Alt s. Peter. ² Von der Siegellegende erhalten: s. Erbonis Kagen, so dass wohl Kagenhecke zu ergänzen ist. ³ Vgl. Str. G. u. HN. S. 124. ⁴ Vgl. Str. G. u. HN. S. 171.